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Birleşik Devletler, Ermenistan ve AB arasındaki Anlaşmanın imzalanmasını memnuniyetle 
karşılayan ülkeler arasındadır. Beyan, NEWS.am muhabirine röportaj veren Büyük Britanya Erivan 
Büyükelçisi Judith Farnworthtan geldi; elçi Anlaşmanın avantajları ve Brexit sonrasında Ermenistan 
ve Birleşik Krallık arasındaki ilişkilerin gelişim perspektiflerini anlattı.

-AB ve Ermenistan arasında Kapsamlı ve Genişletilmiş Ortaklığa ilişkin Anlaşma imzalandı. Birleşik 
Krallık, Doğu Ortaklığına tam desteğini ifade etmektedir. Bu anlaşmanın imzalanması Birleşik 
Krallık ve Ermenistan arasındaki ilişkilerin gelişimini nasıl etkiler? Brexit sonrasında ülkelerimiz 
arasındaki ilişkilerin gelişimini nasıl görüyorsunuz?

-Büyük Britanya, AB ve Ermenistan arasındaki anlaşmanın imzalanmasını memnuniyetle karşılıyor, 
bu bir dizi alanda işbirliği için geniş olanaklar yaratır. En önemlisi, anlaşma Ermenistan Millet 
Meclisinin geçtiğimiz yaz onayladığı ʺErmenistanda Demokrasi ve Ekonomik Reform Programıʺnı 
desteklemektedir.

Bu anlaşmanın Ermenistan yurttaşları için büyük fırsatlara sahip olduğunu sanıyoruz. Birleşik 
Krallığın ABden çıkmasına karşın, biz Ermenistanın müreffeh, demokratik ve istikrarlı ülke olarak 
gelişimine destek yönünde aynı ortak değerler ve büyük ilgiyi muhafaza ediyoruz.

Brexitten sonra Ermenistan ve Birleşik Krallık arasında ikili ilişkilerin daha da gelişeceğine eminim. 
Buna yönelik kimi somut tanıklıklar zaten var; öncelikle Nisan 2018den itibaren Britanya 
Hükümetinin Ermenistanı ʺİyi Yönetişim Fonuʺ menfaattarları arasına alma yönünde kısa bir süre 
önce aldığı karardır, bunun sonucunda  Ermenistanda idari ve ekonomik reformların 
gerçekleştirilmesi için daha fazla finansal araç tahsis edilecek. Bunun dışında, geçtiğimiz yıl 
sonbaharda başbakan tarafından Mark Pritchardın Ermenistana Ticaret ve Yatırım İşleri Özel 
Temsilcisi olarak atanması, iki ülke arasındaki ticari ilişkileri pekiştirme ve çeşitlendirme 
düşüncemize tanıklık etmektedir. Öyle ki, ikili ilişkilerin geleceğine yönelik çok iyimserim.

-Birleşik Krallık ʺErmenistana Yargı Reformlarının Gerçekleştirilmesinde Destekʺ Programı 
sponsorluğunu yapan taraflardan biri. Program, seçim sonrası anayasal reform sürecine destek 
öngörmektedir. Birleşik Krallık, programın gerçekleştirilmesini nasıl denetliyor? Reformların 
gerçekleştirilmesinde herhangi bir gözlem mekanizması var mı?

-Sizin bir önceki sorunuza yanıt olarak söylediklerime devam ederek, bunun Ermenistanda 



demokratik reformlara destek alanında BK ve AB işbirliğinin harika bir örneği olduğunu, zira Avrupa 
Konseyinin bu programını birlikte finanse etmekteyiz. Adalette işleyen sistem ve hukukun verimli 
şekilde üstünlüğü her ülkede demokrasi, istikrar ve kalkınma için önemlidir.

BKın desteği münakaşaların çözümünde iki önemli alternatif mekanizmaya, -ki bunlar en iyi şekilde 
ifadelerini bulmuş ve Britanyada münakaşaların çözümünde ticariden aile sorunlarına kadar geniş 
şekilde uygulanmıştır, regülasyon organlarının gelişimine yöneliktir. Bunlar kural olarak 
mahkemelerdeki yargılamadan daha ucuz, hızlı ve daha az çelişkilidir.

Bu proje net yetki çerçevesi ve etik rehberlerle ulusal regülasyon organlarının tesisine katkıda 
bulunur, bunların Ermenistanda daha erişilebilir ve daha genişçe uygulanır olması umudunu 
taşıyoruz, ki bu yargı sisteminin iş yükünü azaltacaktır. Biz Avukatlar Odasının kurumsal 
olanaklarının pekişmesine de destek oluyoruz, müşterilerinin haklarını daha iyi açıklayıp 
savunabilmeleri, böylece tedhiş, müdahale ve takibat ve en nihayetinde adaletin sapma 
olanaklarının azaltılması için. Tüm bu araçlar, Ermenistanda adaletin daha geniş erişilebilirliği ve 
adalet sistemine yönelik toplumsal güvenin yükselmesine katkıda bulunabilir.

Gözleme ilişkin olarak, desteklediğimiz tüm bu projeler başarılı net göstergelere sahip olmalılar, 
bunlar verimlilikleri ve etkilerinin değerlendirilmesi için kullanılabilirler. Programın 
gerçekleştirilmesi esnasında proje adımlarının gerçekleştirilmesi ve mutabakatlı sonuçların 
teminini sürekli takip ediyoruz. Programın tamamlanması sonrasında bunun etkisi dış denetim 
aracılığıyla belirlenecektir, ör. Avrupa Konseyi partnerlerin incelemeleri ve AB gözlemi aracılığıyla.

-Birleşik Krallık başbakanı Theresa May, Mark Pritchardı Ermenistan ve Gürcistana Ticaret ve 
Yatırım İşleri Temsilcisi olarak atadı. Erivana ziyareti esnasında Sn. Pritchard, Ermenistanla 
ekonomik bağların gelişiminde büyük potansiyel olduğunu belirtti. Birleşik Devletlerin madencilik 
dışında geliştirmeyi arzu ettiği esas alanlar nelerdir?

-Her şeyden evvel Britanyalı firmaların Ermeni piyasasında sadece madencilikte değil, bankacılık, 
finans, eczacılık, kimya, inşaat malzemeleri, otomobil sanayii, tasarım, inşaat, perakende ticaret ve 
eğitim alanlarında da aktif şekilde temsil olunduğunu belirtmek isterim. Elçilik, yerel Bilişim 
Teknolojileri firmaları tarafından geçtiğimiz yıl Birleşik Krallıkta kaydedilen ticari misyon başarılarını 
pekiştirmeye devam etmektedir, ki bu çoktan somut sonuçlar vermiştir. Ör. Siber güvenlikle 
uğraşan Britanyalı ʺVST Enterprisesʺ firması Ermenistanda faaliyet göstermeye hazırlanmakta.

Birleşik Krallık altyapı, ulaştırma ve turizmin geliştirilmesi alanlarında istişareler düzenlenmesi 
alanında önemli bir bilgi birikimine sahiptir ve ben Britanyalı firmaların artık zaten iştigal etmeleri 
veya bu alandaki Ermeni piyasasında temsil olma düşüncesinden sevinç duyuyorum.

Sn. Pritchardın belirttiği gibi, hissedilir atıl bir potansiyel bulunmakta. Kuşkusuz, müstakil firmalar 
nasıl hareket etmek gerektiğine ilişkin kendileri karar verecekler, ancak işbirliği için BT, eğitim, 
yenilenebilir enerji, hizmet tedariki, finans ve bankacılık alanlarında kullanılmamış büyük bir 
potansiyel görüyoruz. Britanyalı firmaların Ermenistandaki fırsatlara ilişkin bilgi sahibi olmaları ve 
piyasada başarıyla ilerleyebilmeleri için Ermenistan Kalkınma Fonu ve Mark Pritchardla sıkı 
işbirliğinde bulunuyoruz.

-Ülkelerarasında direkt uçuşlar ekonomik bağların gelişimi için önemli. Acaba Erivan-Londra 
arasında direk uçuşlar açılması öngörülüyor mu?

Direkt uçuşlar şart değil, ancak tabii ki bunlar ticaret ve insani bağlara katkıda bulunuyor.  



Ermenistan ve Birleşik Krallık arasında doğrudan seferler görmekten mutlu olurum ve buluşmalar 
esnasında Ermeni bakanlarla bu mesele sıklıkla dillendirmekteler. Açıkladığım gibi, ne yazık ki 
Britanya Hükümeti bu meseleyle uğraşamaz, özel havayollarına ne yapmalarını söyleyemeyiz. Tüm 
hava yolları kendi iş menfaatleri ve tüketici talebi zemininde karar almaktalar. Erivan ve Gümrüden 
uçmanın elverişli olduğunu görüyorlarsa, yani iniş ve dolum masrafları cezbedici, bürokratik, teknik 
ve siyasi herhangi bir pürüz yoksa ve yolcular çevresinde büyük talep varsa onlar gelirler. AB ve 
Ermenistan arasında hava ulaşımına ilişkin anlaşmanın imzalanması ayrıca Açık sema politikası 
çerçevesinde Ermenistan sivil havacılığının liberalizasyonu aralarında Britanya da olmak üzere 
Avrupa hava yolları için yeni olanak ve teşvikler yaratabilir.

Ermenistanın öngörüldüğü gibi, geniş ölçekli turizm stratejisini başarıyla geliştirirse, bu 
Ermenistana yönelik uçuş talebini artırır. Bu fırsatları sunabiliriz ve yapıyoruz da, ancak nihai 
kertede Britanyalı hava operatörleri kendi ticari menfaatlerinden hareketle kararlarını vermekteler.
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